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شماره 1516 / 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

مدیر حوزه های علمیه:

حوزه بسیاری از سنگر هایش را از دست داده است 
2

کرد: اعلام  ایران  گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل  و  نفت  وزیر  معاون 

اتمام پروژه خط انتقال گاز 
تربت جام به صالح آباد تا قبل از 
فصل سرما نبه
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با سلام خد مت امام عصر)عج(

گزارش

10 نکته به بهانۀ واکنش بهشتیِ پسر 
به تابلوهای حجاب

دکتر علیرضا بهشتی گفته جملات منتسب به آیت الله شهید 
درباره حجاب که در سطح شهر نصب شده همه از او نیست 
و اگر هم باشند ناظر به حجاب اجباری نیست. او نگفته اما ما 
هم می پرسیم: از بین آن همه صحبت دکتر بهشتی چرا تنها به 
حجاب گیر داده اید و جملات و حملات او به جامعه طبقاتی را 

تابلو نمی کنید؟
مهرداد خدیر- واکنش دکتر سید علیرضا بهشتی فرزند آیت الله 
بهشتی به بیلبوردهای تبلیغاتی در تهران با موضوع حجاب زنان 
به نقل از ایشان به موقع و همان است که انتظار داشتیم. او که 
از جنس اصول گرایان رادیکال نیست و مثل برادر )دکتر سید 
محمد رضا بهشتی( نسبتی با اندیشه های غیر دموکراتیک ندارد )در 
همایش مؤسسۀ دین و اقتصاد( گفته »برخی از نوشته ها بدون 
استناد منتسب شده ولی برخی هم از اوست اما آنها هم به کارکرد 
حجاب برای یک زن اشاره دارد و استدلالی برای حجاب اجباری 

در سخنان شهید بهشتی مشاهده نمی شود«. 
از نگاه فرزند شهید بهشتی »اعمال حجاب اجباری با اندیشه های 
شهید بهشتی سازگار نیست و نص صریحی نیز ایشان در این 
باره نداریم«. تا اینجا صحبت دکتر علیرضا بهشتی فرزند آیت الله 

بهشتی بود و زین پس 10 نکته درباره آن:
1. به لحاظ تاریخی هم این مدعا درست است. چون شهادت 
آیت الله بهشتی هفتم تیر 1360 اتفاق افتاد حال آن که اعِمالِ 
حجابِ اجباری مربوط به ماه های بعد است و دو خط تبصره در 
قانون مجازات اسلامی هم در دو سال بعد از شهادت و در غیاب 
او وضع شد. آن دو خط تبصره و نه ماده قانونی البته ناگهان به 
تازگی بسیار توسعه یافته و بسیار فربه و به یک لایحه مفصل 

بدل شده است.
2. بله، از سال 59 برای کارمندان ادارات و مدارس یونیفورم هایی 
تعریف شد. امام خمینی هم درباره ضرورت مراعات در سواحل 
دریا سخن گفتند اما بحثی از حجاب اجباری نبود. به عبارت دیگر 
ناطر به ساحَتِ رسمی و اداری بود و نه عمومی و اگر هم عمومی 

سواحل نه خیابان ها. ) از حیث تاریخی و زمانی و نه بحث فقهی(
3. گویندۀ تلویزیون بعد از پیروزی انقلاب - نوروز 1358- که مردم 
را به شنیدن پیام امام خمینی، آیت الله شریعتمداری و مهندس 
بازرگان نخست وزیر دعوت می کند روسری ندارد. البته پوشیده و 

بی آرایش اضافی است. )گمان می کنم خانم کشمیری بود(.
4. هر سال در هفته اول تیر به مناسبت سال روز هفتم تیر یا علیه 
مجاهدین خلق تبلیغ می شد یا درباره قوه قضاییه. این که امسال 
از بین شهیدان هفتم تیر تنها سراغ بهشتی رفته اند و بر خلاف 
سال های قبل، موضوع حجاب آیا جز این است که به خاطر 
فضای پسامه ساست یا در اقناع عمومی کم آورده اند و ناچار به 
سخنانی در پیش از انقلاب یا دو سال اول متوسل شده اند و هر دو 
هم بیش از 40 سال پیش؟ در حالی که نصف بیشتر مردم ایران 

متولد سال های بعدند.
5. البته همین که مردم دریابند ادبیات بهشتی با لحن غالب و 
در واقع قالب امامان جمعه امروز و روحانیونی که مدام زنان و 
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جلال خوشچهره: »کنت دمارانش« رئیس سابق 
سازمان جاسوسی فرانسه در دهه های 80-19۷0 در 
کتاب خود با عنوان »جنگ جهانی چهارم« جمله نغزی 
دارد:» اگر شما با یک جفت دستکش بوکس به درون 
رینگ مسابقه وارد شوید و در مقابل فردی قرار گیرید 
که اسلحه سری دارد، کارتان زار است. ممکن است در 
10 ثانیه قهرمان و برجسته به نظر برسید، ولی فقط 

گذشته شماست که عنوان قهرمان را با  خود دارد.«  
این همان اشتباه محاسباتی است که »ولادیمیر پوتین« 
در شروع جنگ با اوکراین مرتکب شد. او سرخوشانه 
براین باور بود که در یک اقدام نظامی با عنوان »عملیات 
ویژه« خواهد توانست ظرف یک هفته تا ده روز به همه 
اهداف نظامی اش در اوکراین دست یافته و جامعه جهانی 
را در برابر عمل انجام شده قرار دهد. اما بزودی معلوم 
شد که او حتی نزد چینی ها که تصور می کرد متحد 
ششدانگ روسیه در این کارزار خواهند بود، جایگاهش 

تنزل یافت.          
یک ناظر سیاسی  رابطه کنونی  چین - روسیه را چنین 
تعریف است: »پکن دریافته که مسکو اکنون دچار نوعی 

خون دماغ شده است. این وضع نه تنها از منظر سیاست 
قدرت شرم آور ،  بلکه به افزایش وحدت و همگرایی 
ناتو نیز کمک کرده است.«  از این رو، رویکرد پکن در 
چالش اخیر خود با غرب و به ویژه ایالات متحده بر سر 
تایوان و توزیع منافع ژئوپلیتیک در شرق و شمال آسیا، 
متفاوت از مسکو در حفظ امنیت مرزهای خود مقابل 
دامنگستری ناتو بوده است.  پکن با هشیاری، سیاست 
مبتنی بر »منافع ملی « را جایگزین »آرمانخواهی« 
در موازنه قدرت کرد. به همین سیاق، واشنگتن نیز 
با درک واقعیت های زمانه، وزیر امورخارجه خود را 

راهی گفت وگو با رهبران چین کرد تا بار دیگر میان 
چشم بادامی های چینی و چشم آبی های انگلوساکسون، 
تنش  ها به زدایش و بلکه عادی سازی در روابط بینجامد. 
این در حالی است که هیچ یک از طرف ها در قبول وضع 
تازه، امتیاز اضافه ای به آن دیگری ندادند جز آنچه منافع 

آنان را در وضع قابل قبول تأمین کند.  
تفاهم رو به توافق پکن - واشنگتن در تنش زدایی از 
خاستگاهی واقع گرایانه بر سر تشخیص اولویت های 
سیاسی و مصالح هر دو طرف ناشی می شود. آنان با 
نگاه به اوضاع کنونی جهان و ژئوپلیتیک شمال و شرق 
آسیا، تنش زدایی فوری را امری لازم دانسته اند. این 
واقع گرایی  بر مذاکرات آنان و نتایجش سایه داشت؛ 
جنس اظهارات نرم »شی جی پینگ« رهبر چین و 
وزیران امورخارجه چین وامریکا در سفر اخیر »آنتونی 
بلینکن« به پکن، درک واقع گرایانه ای را میان قدرت های 
جهانی به رخ کشید. آنان به درستی دریافته اند که قدرت 
)یا به تعبیر بهتر در این مقال، زور( به تنهایی مفهوم 
و اهداف»رئال پولیتیک« را تأمین نمی کند؛ بلکه در 

داشتن دستکش بوکس به تنهایی سرنوشت یک رقابت را رقم نمی زند

پوتین ولادیمیر  و  شی جی پینگ  تفاوت 

کارگردان قصاب شهر لوژن:

تئاتر مشهد 
شور و حال سابق را ندارد!
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به بهانۀ ۱۱5 مین سال روز فرمان محمد علی شاه قاجار

یوم التوپ؛ روزی که مجلس را به توپ بستند
از این روز به عنوان »یوم التوپ« هم 
یاد می کنند که آشکار است به لحاظ 
دستوری درست نیست، اما نه محمد 
علی شاه و نه مشروطه خواهان به 
دستور زبان نمی اندیشیدند به دستوری 
می اندیشیدند که آرمان مشروطه را 

می خواست بر باد دهد
دوم تیر یادآور یکی از مهم ترین و به 
تعبیر درست تر عبرت آموز ترین ایام و 
مناسبت های تاریخ ایران است. چرا 
که 115 سال قبل در دوم تیر 128۷ 
خورشیدی، مجلس شورای ملی به 
عنوان نماد مشروطیت به توپ بسته 
شد. پادشاه اراده کرده بود عقربه های 
زمان را به عقب بازگرداند حال آن که 
به گفته آرتور کوستلر در دهه ها بعد 

آگاهی را نمی توان بازپس گرفت.
به گزارش عصر ایران، دو سال قبل از 
آن و در 14 مرداد 1285 خورشیدی 
مظفرالدین شاه قاجار فرمان مشروطه 
را امضا کرده و پس از آن ایرانیان، 
صاحب مجلس و پارلمان شده بودند 
آن هم در سرزمینی با تاریخی 
درازدامن از استبداد فردی و با این 
پیشینه: چه فرمان یزدان چه فرمان 
شاه. از این پس قرار بود قانون جای 
فرمان را بگیرد و بدین منظور مجلس 
شورای ملی شکل گرفت تا تمام 
قدرت از آنِ پادشاه نباشد و نتواند 
علی الاطلاق آن را اعمال کند بلکه 
مشروط باشد به قانون و قانون هم در 
مجلس تصویب می شود. به توپ بستن 
مجلس شورش فرمان علیه قانون بود 
و برنتافتن اراده جمع از جانب فرد و 
نپذیرفتن مشورت و شراکت چرا که در 
فرهنگ این سرزمین حکم شاه همان 
قانون بوده و حال باید همان شاه به 
مصوبات نمایندگان ملت )رعیت( تن 

می داد.
اندک زمانی پس  مظفرالدین شاه 
از امضای مشروطه چشم از جهان 
بسته و ولیعهد او محمد علی میرزا با 
روحیه استبدادی که شراکت غیر در 
قدرت را برنمی تافت بر تخت سلطنت 
نشسته بود و از تأیید شیخ فضل الله 
نوری هم برخوردار شد که مشروطه 
را مشئومه می دانست. )در کتاب های 
درسی البته به فرزندان ما می گویند 
او حامی مشروطۀ مشروعه بود نه 

مشئومه(.
محمد علی شاه که تحمل مجلس 
و روزنامه و صحبت غیر را نداشت 
بر آن شد بساط استبداد را دوباره 
بگستراند. پس در دوم تیر 128۷ به 
کلنل ولادیمیر لیاخوف فرمانده روس 
بریگاد قزاق دستور داد مجلس را به 
توپ ببندد. او هم چنین کرد تا همگان 
بدانند مشروطه بی مشروطه و در بر 
همان پاشنه می چرخد که پیش از 

مشروطه می چرخید!
مشهور است که محمد علی شاه بعد 
از شنیدن خبر اتمام عملیات و حین 
صرف ناهار احساس آسودگی کرد و 
گفت دیگر لازم نیست برای هر کاری 
که می خواهیم انجام دهیم و در شأن 
مقام سلطنت است از مشهدی باقر 
بقال وکیل اجازه بگیریم و بر اسم 
مشهدی باقر وکیل توقف و آن را تکرار 
می کرد و قاه قاه می خندید. )وکلای 

مجلس اول را صنوف مختلف انتخاب 
می کردند و بسیار هم مردمی بودند تا 
جایی که سفیر بریتانیا هم از ترکیب 
آن شگفت زده شده بود که تا چه حد به 

خواست و اراده مردم نزدیک اند(.
از این روز به عنوان »یوم التوپ« - یا 
یوم التوب- هم یاد می کنند که آشکار 
است به لحاظ دستوری درست نیست 
)توپ، ال نمی گیرد و تبدیل »پ« به 
»ب« هم مشکل را حل نمی کند! / 
قابل توجه منتقدان ممنوع الکار(. اما 
نه محمد علی شاه و نه مشروطه خواهان 
به دستور زبان نمی اندیشیدند بلکه 
به دستوری می اندیشیدند که آرمان 
مشروطه را می خواست بر باد دهد و 
برای آن که نشان دهد قصد ندارد کوتاه 
بیاید همان شب یا بامداد روز بعد و در 
مقابل چشمان محمد علی شاه دو رجل 
برجسته - میرزا جهانگیر خان شیرازی 
و ملک المتکلمین- را در باغ شاه بر دار 
کردند. اولی روزنامه نگاری بسیار مشهور 
بود که به خاطر روزنامه اش خود نیز به 

صور اسرافیل شهرت داشت.
این روزنامه محمد علی شاه را از 
اعِمال استبداد برحذرمی داشت و او را 
نصیحت می کرد و لوگو یا نام واره آن 
هم فرشتۀ اسرافیل بود با شعاری در 

دست: حُریت، مساوات، اخوّت.
صور اسرافیل اسمی به واقع با 
مسما بود، چون به راستی شیپور 
آزادی خواهی شد و شخصیتی، چون 
علی اکبر دهخدا هم در آن می نوشت 

)ستون چرند و پرند(.
روزنامه، اما در پی به توپ بستن 
مجلس شورای ملی و اعدام میرزا 
جهانگیر خان بسته شد و دهخدا هم به 
سوییس رفت تا انتشار آن را ادامه دهد 
و خبر دار زدن میرزا جهانگیر خان را 
که شنید بسیار مغموم شد و یکی از 
مشهورترین اشعار خود را در این باره 
سرود که ضرب المثل شده است: یاد آر 

ز شمع مرده یاد آر...
احمد کسروی در کتاب »تاریخ 
مشروطه ایران« درباره روز واقعه نوشته 

است:
»امروز در شهر همچنان آزادی 

خواهان را جست و جو می کردند و هر 
که را می یافتند دستگیر می کردند 
و به باغ شاه می بردند. از آن سو ملک 
را  المتکلمین و میرزا جهانگیر خان 
بی آن که بازپرسی کنند یا به داوری 
کشند نابود کردند. میرزا جهانگیر خان 
صور اسرافیل هنگام طناب انداختن با 
گفتن » زنده باد مشروطه« به زمین 
اشاره کرد و گفت: ای خاک! ما برای تو 

کشته شدیم. »
دوران استبداد محمد علی شاه قاجار 
خوش بختانه کوتاه بود -و به همین 
خاطر به استبداد صغیر شهرت یافته- 
و تهران فتح شد و مشروطه خواهان 
بازپس گرفتند و شاه را هم تبعید 
کردند تا در بندری در اوکراین امروزی 
روزگار بگذراند و بعد به خاطر وقوع 
انقلاب در روسیه ناگزیر شد به ایتالیا 
برود و در همان تبعید مُرد. چنان که 
جانشین او احمد شاه و حتی دو پادشاه 
سلسله بعدی هر چهار در تبعید چشم 

از جهان بستند.
به توپ بستن مجلس به لحاظ فیزیکی 
دیگر تکرار نشد، اما طی سال های بعد 
هر گاه مجلس تهدید یا تحدید شده 

نام لیاخوف به میان آمده است.
با این که دوم تیر 128۷ خیلی به 
ما نزدیک است )در قیاس با وقایع 
صد ها سال قبل تر(، ولی جزییات آن 
را چه بسا خیلی ها ندانند و دغدغه صدا 
و سیمای قبل جبلی هم نبود چه رسد 
به حالا و غالب مردمان اگر هم نامی از 
آن بشناسند اسم ضد قهرمان داستان 
است: لیاوخوف روس که فرماندار 
نظامی تهران هم شد و نه نام قهرمان 

آن: میرزا جهانگیر خان صور اسرافیل.
او برای روزنامه خود از نام و طرح 
شیپور استفاده کرده بود، چون هدف 
از مشروطه بیداری بود و شیپور هم 
نمود و نماد بیداری است. دهه ها بعد 
شاعری که روزنامه نگار هم بود در 
توصیف رویکرد شاعرانه خود گفت 
شعر من شیپور است نه لالایی و از این 
رو جا دارد وقتی از دوم تیر 128۷ یاد 
می کنیم به شیپور بیشتر اشاره کنیم 
تا توپ. چرا که همین شیپور های 

آزادی بود که محمد علی شاه مستبد 
را از تخت برانداخت اگرچه از بداقبالی 
همیشگی ایرانیان آرمان ها قافیه را به 
واقعیت می بازند و وقایع بعدی با جنگ 

جهانگیر اول هم زمان شد.
چرا بداقبالی؟ چون با شعله ور شدن 
آتش جنگ شیرازه امور گسست و 
اولویت مردمان دیگر آزادی و عدالت 
نبود بلکه معیشت و امنیت بود و در 
مطالبه این دو فقره در سال پایانی 
قرن یک فرمانده دیگر قزاق قدرت را 
در دست گرفت و جالب این که این بار 
نه در جبهه مقابل که یک روزنامه دار 
و روزنامه نگار هم دست او بود: سید 
ضیاءالدین طباطبایی و اگرچه دست 
به بازداشت و توقیف زدند، اما چون 
محمد علی شاه عمل نکردند و استبداد 
او در سال ها بعد از جنسی دیگر و با 

توجیه رفاه و امنیت رخ نمود.
باری، هیچ شعری و هیچ روایتی به 
اندازه آنچه علامه فقید علی اکبر دهخدا 
دربارۀ جهانگیر خان شیرازی سروده 
گویای آن موقعیت نیست و خود درباره 
چرای و چگونگی این سرایش درخشان 

نوشته است:
»شبی مرحوم میرزا جهانگیر خان را به 
خواب دیدم. در جامۀ سپید )که عادتاً 
در تهران در برداشت( و به من گفت: 
»چرا نگفتی او جوان افتاد؟« من از این 
عبارت چنین فهمیدم که می گوید: 
»چرا مرگ مرا در جایی نگفته یا 
ننوشته ای؟« و بلافاصله در خواب این 
جمله به خاطر من آمد: یاد آر ز شمع 
مرده یاد آر! در این حال بیدار شدم 
و تا نزدیک صبح سه قطعه از مسمط 
ذیل را ساختم و فردا گفته های شب را 
تصحیح کرده و دو قطعۀ دیگر به آن 
افزودم. » ای مرغِ سحر! چو این شبِ تار

بگذاشت ز سر، سیاه کاری،
وز نفحۀ روح بخشِ اسحار

رفت از سرِ خفتگان، خماری.
بگشود گره ز زلفِ زرتار
محبوبۀ نیلگونْ عماری

یزدان به کمال شد پدیدار
و اهریمنِ زشت خو، حصاری

یاد آر زِ شمعِ مرده! یاد آر!

مدیر حوزه های علمیه: حوزه بسیاری از سنگر هایش را از دست داده است 
آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های 
علمیه کشور در نشست با مسئولان و 
اساتید طرح جامع شهید بیاضی زاده 
و فعالان این حوزه سخنرانی کرد. به 
گزارش شفقنا، بخش های مهم سخنرانی 

او را در ادامه می خوانید: 

- پاسخگویی و کنشگری با واقعیت های 
حوزه ما متفاوت است. امروز بسیاری از 
سنگرها را از دست دادیم و در بسیاری 

از مسایل دچار تفرق شده ایم.
- در تبلیغ و تبیین دین، یک انسجام 
و راهبری واحدی وجود ندارد. بسیاری 

از امور تبلیغی مرتبط به سازمان های 
مختلف است و حتی بعضی وقت ها که 
ورود می کنیم می گویند که این امور 

مرتبط به جای دیگر است.
- حوزه باید رویکردهای خود را ارتقا دهد 

و دامنه کنشگری خود را توسعه دهد.

دخترکان بی روسری را تهدید می کنند هیچ نسبتی ندارد کاملا مثبت 
است و سازمان زیباسازی از این حیث ذوق به خرج داده اما چون در این 
فضا صورت گرفته انگار به قصد توجیه داغ و درفش و جریمه است و از 

این زاویه توی ذوق می زند.
 شاید اگر عمدی نبوده شبیه کاری باشد که به واقع یا به لطیفه به کارمند 
نخست وزیری در دوران مهندس موسوی نسبت می دهند که قرار بوده 
بالای بخشنامه های نخست وزیر جمله ای از امام خمینی را بنویسد و بعد 
ابلاغ و منتشر کند و یک بار آورده بود: من توی دهن این دولت می زنم! 
بله، جمله از امام بود ولی دربارۀ دولت شاپور بختیار نه دولت جمهوری 

اسلامی و مورد حمایت خود رهبر فقید انقلاب!
6. احتمالا واکنش فرزند شهید بهشتی را پیش بینی نمی کردند که به 
جای آثار شهید مطهری سراغ او رفتند. چون اگر از مطهری نقل می شد 
تبلیغ علی مطهری هم بود. همان که رد صلاحیت شد و با او میانه ای 

ندارند.
۷. هم سید علیرضا بهشتی هم سید محمد رضا بهشتی پاکیزه و درست 
و مثل اکثریت جامعه زندگی می کنند و غرامت داده اند و غنیمت نگرفته 
اند و هیچ شباهتی به تلقی های عمومی از غالب آقازاده ها ندارند. موضع 
صریح دکتر علیرضا بهشتی که قطعا از جانب خانواده و دیگر اعضا تایید 
می شود هم ناشی از همین نوع زیست و نگاه و پاکیزگی و وارستگی و نه 
وابستگی است.  به تعبیر دکتر شریعتی برای آن که بدانی کسی چگونه 
می اندیشد باید بدانی از کجا می خورد ) منبع درآمد و ارتزاق او چیست(. 
اندیشه مستقل از درآمد و زیست سالم آب می خورد و به عکس برخی 
تندروی ها با شعارهای سوپر انقلابی برای حفظ منافعی است که از سفره 

مردم به دست آورده اند.
8. هم زمانی نشر جملات شهید بهشتی با تهدید به جریمه و شناسایی و 
محرومیت و پلمب مثل این است که به کسی بگوییم سیگار نکش. برای 
تو ضرر دارد. طرف هم بگوید. ممنون کمتر می کشم. شخص ناصح اما 
بار دیگر اما آمرانه و با پرخاش باز بگوید نکش. ضرر دارد. بعد هم او را به 
فحش و ناسزا بگیرد و کتک بزند و بگوید: می زنم چون من به فکر سلامت 
تو هستم. چون ضرر دارد. به بدن او آسیب برساند چون نگران است که 

به بدن خود آسیب برساند!
9. تفاوت بارز نواصول گرایان رادیکال که تبلیغات شهری را در دست 
گرفته اند با اصول گرایان سنتی این است که چون خود جوان ترند 
می خواهند بر نسل جدید اثر بگذارند و اصلا خود را اصول گرا به مفهوم 
مقابل اصلاح طلب یا اعتدال گرا نمی دانند بلکه وصف انقلابی را بیشتر 
می پسندند. از این رو خود را مدافع گفتمان انقلاب می دانند.  چند روز 
قبل دیدیم در سال روز درگذشت دکتر علی شریعتی هم از او یاد کردند. 
با مزه این که حسینیه ارشاد که نمود و نماد و نهاد شریعتی است عملا 
بسته باشد ولی هم چنان از شریعتی دم می زنند. منتظر بودم ببینم 
احسان شریعتی واکنش نشان می دهد یا نه و نداد. البته شاید چون 
انتخاب های خوبی از جملات دکتر صورت گرفته بود و مهر تایید بر 
عملکردهای پس از او نبود.  این بار اما فرزند بهشتی که مدافع تهدید و 
تحدید  نیست و سال هاست از سیاست ها و گفتمان رسمی فاصله گرفته 

واکنش نشان داده است.
10. اگر بناست از آیت الله دکتر سید محمد حسینی بهشتی به مناسبت 
سال روز ۷ تیر 1360 جملاتی را پیش چشم مردم بگذارید چرا فقط به 
حجاب گیر داده اید؟ مگر او بلانسبت دبیر ستاد امر به معروف بوده؟ 5 
روز مانده و هنوز وقت دارید. پس سزد اگر برای جبران و اثبات صداقت و 

نه ابزار تهدید و تحدید این جملات را از او بگذارید:
» بالا بروید یا پایین بیایید، اصلاً قرآن رابر سر جامعه ای پهن کنید، مادام 
که در آن جامعه در یک سو گرسنه بیچاره از سرما لرزان وجود دارد، و از 
سوی دیگر متنعمان برخوردار از همه چیز، این جامعه لجن است. تمام 
چهره اش را هم که با قرآن بپوشانید باز لجن است. آیا کسی در دنیا 
منتظر این می شود که ببیند آن جامعه جامعه قرآنی است، یا انجیلی، یا 
توراتی، یا بودایی، یا اوستایی، یا مائوئیست؟ نگاه می کند اگر در جامعه به 
همۀ انسان ها به چشم انسان نگاه می شود و ضرورتهای زندگی آنها تأمین 
می شود. در جامعه ای دیگر به انسان ها به عنوان انسان نگاه نمی شود، 
احتیاجات آنها بی ارزش است، خیابان های یک طرف شهر گل کاری دارد، 
اما طرف دیگرش چندین سال است که چاله - چوله هایش به دره و 

ماهور تبدیل شده.   
این جامعه هر برچسبی می خواهد داشته باشد، آیا مردم سالم دنیا در 
رده بندی این دو نوع جامعه و خوب و بد کردنش حالت انتظار پیدا 
می کنند و می گویند ببینیم آیات قرآن در این زمینه چه می گوید؟ یا 
انجیل در این باره چه گفته؟ نصوص اوستا چه می فرماید؟ اوپانیشادهای 
آیین هندی چه می گوید؟ کتاب مائو در این باره چه آورده؟ لنین در این 
زمینه جه گفته؟ مارکس چه گفته؟ این حرف ها نیست. منتظر اینها 
نیستیم. می گوییم این جامعه بد است؛ ناقص است؛ دارای کمبود است. 

شکی نیست. این قدر بحث نمی خواهد.«

دیدگاه روز
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10 نکته به بهانۀ واکنش بهشتیِ پسر 
به تابلوهای حجاب

ادامه از صفحه اول
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نگرانی از حمله نظامی تیپ جنین

کرانه باختری به نوار غزه دوم بدل شده است
نبرد  پی  در  فاطمی:  حسین 
سنگین مبارزان فلسطینی با نظامیان 
صهیونیست در اردوگاه جنین و 
هلاکت 4 صهیونیست در عملیات 
استشهادی در شمال شهر رام الله در 
منطقه کرانه باختری، سران نظامی 
و سیاسی رژیم اسرائیل درباره نحوه 
برخورد با این منطقه دچار اختلاف 
شده اند و نتانیاهو و فرمانده ارتش 
این رژیم درخواست عملیات 24 
ساعته علیه این منطقه را به خاطر 

خطرات آن رد کردند.
آن طور که صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت« گزارش داده است به 
دنبال عملیات استشهادی روز 
سه شنبه 2 نوجوان فلسطینی در 
شهرک صهیونیست نشین »عیلی« 
در شمال رام الله در کرانه باختری که 
به هلاکت 4 صهیونیست و زخمی 
شدن 4 نفر دیگر از آنها منجر شد، 
صهیونیستی  رژیم  مسئولان  برخی 
خواهان حمله ای 12 تا 24 ساعته 
علیه این منطقه برای به زعم خود 
پاکسازی آن از افراد مسلح )مبارزان 
فلسطینی( شدند، اما بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر و وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به شدت با آن مخالفت 

کردند.
به نوشته این رسانه صهیونیست، 
ارتش رژیم صهیونیستی طرح های 
موثری برای حمله به دو شهر جنین 
و نابلس در شمال کرانه باختری دارند 
که می تواند در قالب یک عملیات 
12 تا 24 ساعته با هوشمندی بالا 
و فناوری های مرگبار که در جریان 
عملیات موسوم به »سپر پیشگیرانه« 
)عملیات رژیم صهیونیستی علیه 
شهر جنین( در سال 2002 در 
اختیار نظامیان این رژیم نبود، انجام 
شود. با اینحال روزنامه صهیونیستی 
افزود که  آحارونوت«  »یدیعوت 
نتانیاهو و یوآو گالانت وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی به شدت با این 
طرح مخالف هستند و ارتش اسرائیل 
نیز از آن حمایت نمی کند، چرا که 
بیم دارند موجبات تشدید تنش در 

سرزمین های اشغالی فراهم شود.
در همین ارتباط، شبکه تلویزیونی 
»کان« رژیم صهیونیستی نوشت که 
بین سران رژیم صهیونیستی در دو 
بخش امنیتی و سیاسی در خصوص 
دامنه هرگونه عملیات نظامی علیه 
کرانه باختری اختلاف نظر وجود 
دارد و مخالفان بر این باورند که 
لزومی ندارد که با اقدامات نسنجیده، 
کرانه باختری را به نوار غزه دیگری 
تبدیل کرد. سه روز روز پیش نیز 
مبارزان فلسطینی با یورش نظامیان 
اردوگاه جنین در  به  صهیونیست 
شمال کرانه باختری به شدت پاسخ 
دادند و دستکم ۷ خودروی زرهی 
ارتش رژیم صهیونیستی را بمب 
منفجر و هفت نظامی این رژیم را نیز 
زخمی کردند و این رژیم برای نجات 
نظامیان محاصره شده خود مجبور 
به استفاده از بالگردهای آپاچی برای 
اولین بار از سال 2002 میلادی و 

حمله به این اردوگاه شد.
جنین، نقطه عطف! 

آنگونه که از قبل هم قابل تصور بود 
فلسطینی  مبارزان  عملکرد  نحوه 
در جریان یورش به اردوگاه جنین 
می تواند نقطه عطفی در تقابل با 
صهیونیست ها قلمداد شود. در این 
باره شبکه تلویزیونی الجزیره، نگرانی 
از نقش الهام بخش »مقاومت جنین« 
برای ملت فلسطین را عامل حمله 
این منطقه  به  رژیم صهیونیستی 
عنوان کرد. شبکه تلویزیونی الجزیره 

انگلیسی در گزارشی درباره تحولات 
جنین و دلیل حمله بی سابقه رژیم 
صهیونیستی به این منطقه با بالگرد، 
نوشت، »اسرائیل نگران است که 
جوانان فلسطینی بیشتری با الگو 
گرفتن از جنین، اسلحه به دست 
گرفته و به جریان مقاومت علیه 
اشغالگری بپیوندند.« الجزیره افزود: 
»اسرائیل نگران الهام بخشی جنین 
و تبدیل شدن آن به الگوی مقاومت 

است.«
در کنار این گزارش الجزیره، اسامه 
حمدان، از رهبران جنبش حماس 
هم در مصاحبه با المیادین گفت: 
»عملیات شهرک عیلی از عملیات 
جنین جدا نیست و این دو عملیات 
شکست اطلاعاتی اسرائیل را ثابت 
کردند. دشمن هیچ گونه اطلاعاتی 
درباره کمین مقاومت برای نیروهای 
اسرائیلی در جنین نداشت و از وجود 
اطلاعات دقیق مقاومت درباره طرح 
عقب نشینی نیروهای اسرائیلی بعد از 

اجرای عملیاتشان غافلگیر شد. 
آنچه در جنین و شهرک عیلی رخ 
داد آغازی برای حوادث آتی در 
فلسطین خواهد بود و نشان دهنده 
پیشرفت فعالیت مقاومت در کرانه 
باختری است. این دو عملیات پیام 
قوی و بسیار بزرگی برای رژیم 
اشغالگر صهیونیستی است. ما در 
مقابل مرحله جدیدی از مقاومت 

هستیم.«
حمدان به این موضوع هم اشاره کرد 
که »همانطور که در اتاق عملیات 

مشترک در غزه موفق بودیم، فعالیت 
مشترک در کرانه باختری را نیز 
افزایش می دهیم. تلاش و آماده باش 
امنیتی اسرائیلی ها به دنبال عملیات 
جنین مانع عملیات شهادت طلبانه دو 
مبارز ما مهند شحاده و خالد صباح 
در شهرک عیلی نشد. مهم ترین 
پیام عملیات های مقاومت این است 
فلسطینی ها  واقعیت  مقاومت  که 
است. کاملا واضح است که اسرائیل 
امروز با یک بحران واقعی مواجه 
است که نمی تواند با آن مقابله کند. 
ایتامار بن  حتی درخواست های 
گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل از 
شهرک نشینان برای حمل سلاح در 
برابر فلسطینی ها موجی از تمسخر را 

در محافل این رژیم به دنبال داشت 
چرا که یک واکنش عاجزانه در برابر 
جرأت و جسارت و شجاعت اعضای 

مقاومت است.
عملیاتی مثل عملیات امروز نشان 
می دهد که گزینه مقاومت قوی ترین 
گزینه خواهد بود و گزینه های رژیم 
اشغالگر محدود خواهد بود. نتانیاهو 
باید بداند که مقاومت یک گروه 
فلسطینی نیست، بلکه متشکل از 
گروه هایی مثل جهاد، جبهه مردمی و 
دیگر گروه های فلسطینی است. کرانه 
باختری در مقابل مرحله جدیدی از 

فعالیت مقاومت است.«
رزمندگان تیپ جنین: برای یک ماه کامل 

مبارزه مستمر علیه اسرائیل آماده ایم
با توجه به آنچه گفته شد، تیپ 
جنین وابسته به سرایا القدس 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین مقابله مبارزان فلسطینی با 
حمله وحشیانه نظامیان صهیونیست 
به جنین را یک پیروزی بزرگ برای 
ملت فلسطین ارزیابی کرد. در این 
باره »مجاهد« یکی از نیروهای رصد 
و نظارت تیپ جنین در گفت وگو با 
شبکه الجزیره درباره درگیری های 
اردوگاه  و  در شهر  دوشنبه  روز 
جنین اظهار کرد که »نتایج نبرد 
روز دوشنبه میان نیروهای اشغالگر 
اسرائیل و مبارزان اردوگاه جنین 
نشان دهنده یک پیروزی واقعی برای 
فلسطینی ها است، چراکه مقاومت 
ضربه سختی را به دشمن وارد کرد.«

وی گفت: »اسرائیل برای از بین بردن 

مبارزان مقاومت در اردوگاه جنین 
دست به هر کاری زد؛ اما در شرایطی 
اردوگاه را ترک کرد که دیگر نشانی از 
»قوی ترین ارتش جهان« در آن دیده 

نمی شد.« 
مجاهد در این باره تصریح کرد که 
دستگاه های نظارتی از مهم ترین 
ابزارهای تیپ جنین برای حفاظت از 
رزمندگان خود هنگام یورش نظامیان 
صهیونیست به شهر و اردوگاه جنین 
هستند. وی با اشاره به منفجر کردن 
خودروی نظامی صهیونیست ها در 
جنین توسط نیروهای مقاومت 
فلسطین نیز گفت که ماده انفجاری 
مورد استفاده در عملیات انفجار 
خودروی روز دوشنبه جدید بوده و 

در داخل اردوگاه و توسط مهندسان 
مواد منفجره ساخته شده و بمب 

»تامر« نامگذاری شده است.
ابو السعید، یکی دیگر از نیروهای 
تیپ جنین نیز در این باره در 
گفت وگو با شبکه الجزیره به تشریح 
توسعه استراتژی مقاومت در اردوگاه 
جنین با توجه به گسترش و افزایش 
تجاوزات اسرائیل پرداخته است. 
وی گفت: »مطمئناً ما به عنوان 
رزمندگان مقاومت آماده این یورش 
بودیم و به دلیل یورش های مداوم 
نیروهای اسرائیل هر لحظه برای 
مقابله با آن آماده هستیم.« ابوالسعید 
درباره جزئیات درگیری نیز گزارش 
داد: »درگیری حدود 11 ساعت 
به طول انجامید و از لحظه ورود 
نیروهای ویژه رژیم اشغالگر در ساعت 
چهار صبح، از طریق یگان نظارت به 
ما اطلاع داده شد و درگیری آغاز 
شد و این امر برای نیروهای اشغالگر 
غافلگیر کننده بود و آنها انتظار 
چنین مقابله ای را نداشتند و طبق 
اذعان آنها پایداری و مقاومت گردان 
جنین و قدرت آن کاملا آشکار و قابل 

مشاهده بوده است.«
وی ادامه داد: خداوند رزمندگان 
مقاومت را که از فاصله صفر با 
نیروهای اشغالگر و بالگردهای 
آپاچی درگیر بودند، حفظ کرد. در 
هر یورش، رژیم اشغالگر با نیروهای 
جدیدی از مقاومت مواجه می شود؛ 
چراکه گردان جنین درحال رشد 
بوده و همزمان توانایی های آن نیز 
درحال توسعه است و این در هر نبرد 

با دشمن مشهود است.« 
این رزمنده فلسطینی همچنین 
تاکید کرد:: آماده رویارویی با 
هرگونه تهاجم گسترده ای هستیم 
که اسرائیل تهدید به آن می کند و 
ما آماده مقابله با ارتش رژیم اشغالگر 
برای مدت بیش از یک ماه کامل 

هستیم.«
تیپ جنین همچنین به شبکه 
خبری المیادین اعلام کرده است 
که مسؤولیت کامل انفجار خودروی 
نظامیان صهیونیست در جنین را به 
عهده می گیرد. طبق اعلام این تیپ، 
این خودرو با بمب محلی »التامر« 
ساخت مبارزان فلسطینی منفجر 
شد. تیپ جنین همچنین اعلام 
کرد که انفجار این خودرو در اردوگاه 
جنین منجر به کشتن و زخمی شدن 
مستقیم همه کسانی شد که در آن 
تیپ همچنین مسؤولیت  بودند.این 
هدف قرار دادن بالگرد آپاچی 
صهیونیست ها در جنین را بر عهده 

گرفت.

 در هر یورش، رژیم اشغالگر با نیروهای جدیدی از مقاومت 
مواجه می شود؛ چراکه گردان جنین درحال رشد بوده و 

همزمان توانایی های آن نیز درحال توسعه است و این در هر 
نبرد با دشمن مشهود است

,,

کنار آن، عامل »نفوذ« نقش تکمیل کننده را خواهد داشت اگر 
به درستی زمان و موقعیت کنونی جهان و منطقه مورد مناقشه را 
دریافت. به همین دلیل قدرت های واقع گرا به درستی دریافته اند 
که الف: دستیابی به امتیاز تمام عیار در هر مذاکره، مربوط به عصر 
کلاسیک یا دوران سپری شده استعماری است. ب: آرمان گرایی 
یا هرآنچه در سیاست خارجی به شکل اهداف نهایی تعریف شده، 
در چارچوب نگرش های عملگرا، دورانی کساد دارد. ج: امنیت 
هرکشور بی تردید هنگامی میسر است که با شرایط جهانی ارتباط 

تنگاتنگ داشته باشد. 
چینی ها اما در نگرش واقع گرایانه خود بر این مهم توجه دارند که 
اگرچه امریکا اکنون قدرت مطلقه جهان مانند سال های پس از 
جنگ دوم جهانی و پایان جنگ سرد نیست، ولی به معنای آن هم 
نیست که از دیگران ضعیف تر شده است. بنابراین آنها ضمن ایجاد 
توانمندی نظامی، اقتصادی و سیاسی  بالا در دفاع از منافع ملی و 
امنیتی، میان رقابت، شراکت و تعاون، دو مورد آخر را به تناسب در 

روابط خارجی خود تعریف و به اجرا گذاشته اند.
بر این اساس، متحدان خود را نیز به بلند مدت، شریکان موردی، 
دشمنان مخفی و دشمنان علنی تفکیک کرده اند. چشم بادامی ها 
به درستی دریافته اند که قدرت اقتصادی، قدرت ژئوپلیتیک را 
تعیین می کند و نه این که صدای چه کسی بلند تر از دیگران است. 
دولتمردان چینی در دفاع واقع گرایانه از منافع ملی  1-سیاست 
بازدارندگی 2- صلح و دیپلماسی را در دستور کار قرار داده اند؛ زیرا 
این هردو نتایج هم پوشاننده ای دارد که اصل آن امنیت بیرونی و 

ایجاد رفاه داخلی است.  
چینی ها با نگاه به تجربه های تاریخی و دوران آرمانگرایی های 
»مائوتسه دونگ« که کشورشان میان دولت ها و مردم جهان  
با عنوان »چین کمونیست« یا »چین سرخ« شناخته می شد، 
می کوشند جلوه ای متفاوت از جایگاه بلند خود به همراه »قدرت 
نرم« به نمایش بگذارند. با این حال رفتارو گفتار آنان در حفظ و 
ارتقای جایگاه منطقه ای و جهانی شان با درکی واقع گرایانه همراه 

است.
مقام های پکن به ویژه در مذاکرات اخیر با فرستاده ویژه »جوبایدن 
« به گونه ای تجربه آموز نزد دیگر بازیگران بین المللی، این مفهوم را 
حتی به متحدان و یا شریکان موردی خود یاد آور شدند که به گفته 
»هنری کیسینجر« تلفیق استراتژی » توازن قدرت« با »دیپلماسی 
همکاری« قادر به حذف جوانب دشمنی یا رقابت چالش برانگیز 
نخواهد بود، اما می تواند تأثیر آن را کاهش دهد. در این حال 
امریکاییان نیز به روشنی و واقع گرایانه در یافته اند که چین کنونی 
را متفاوت از دهه هفتاد میلادی به رسمیت شناخته و با آن در 

سطح موازی گفت  وگو کنند. 
مذاکرات پکن، نمایشی بود از سیاستمداران باهوش که تلاش 
کردند در بزنگاه بالا گرفتن اختلافات، نقطه تعادل را بیابند پیش از 
آن که بیرون از این چارچوب، فاجعه ای شبیه اوکراین در شرق آسیا 
رخ دهد.  کشف »نقطه تعادل« همان پیروزی در مذاکرات است. 
»سن تزو« فیلسوف چینی می گوید: »پیروزی از یافتن فرصت 
برای حل مشکلات بیرون می آید.«   ماحصل مذاکرات تنش زا، 
واقع گرایانه و تفاهم همراه آن میان آنتونی بلینکن و رهبران چین 
را می توان در این ضرب المثل انگلیسی خلاصه کرد که دو طرف 
توافق کردند زین پس » من پشت تو را می خارانم و تو پشت مرا«.  
آنچه چینی ها در مدت اوج گرفتن تنش ها با غرب بر سر تایوان و 
مدیریت آن به نمایش گذاشتند، تفاوت روش و رویکرد »شی جی 
پینگ« و » ولادیمیر پوتین« را با نتایج متفاوت نشان می دهد. به 
قول کنت دمارانش، داشتن دستکش بوکس به تنهایی سرنوشت 

یک رقابت یا مبارزه را رقم نمی زند.
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داشتن دستکش بوکس به تنهایی سرنوشت یک رقابت را 
رقم نمی زند

تفاوت شی جی پینگ و ولادیمیر پوتین
ادامه از صفحه اول
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بازار کشور به 1.1 میلیون تن تخم 
مرغ نیاز دارد

عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن گفت: سال 
گذشته یک میلیون و 200 هزار تن تخم مرغ در کشور تولید 
شد؛ از این تعداد 55 هزار تن صادر و باقی به مصرف داخل رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، تأمین بازار 
کالاهای اساسی از مهم ترین وظایف دولت ها بوده و مهر طی 
سلسله گزارش هایی به وضعیت تولید و نیاز بازار در حوزه برخی 
اقلام اساسی از جمله گندم، برنج، گوشت مرغ، گوشت قرمز، شکر، 
روغن، لبنیات و حبوبات پرداخته است که در ادامه وضعیت تولید 

و نیاز کشور به تخم مرغ مورد بررسی قرار گفته است.
محمد مرادی، عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
درباره وضعیت تولید و نیاز کشور به تخم مرغ به مهر گفت: سال 
گذشته یک میلیون و 200 هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شد. 
از این تعداد 55 هزار تن صادر و باقی به مصرف داخل رسید. به این 
ترتیب به طور مستقیم و غیرمستقیم مصرف و نیاز کشور حدود 

یک میلیون و 150 هزار تن است.
وی افزود: برنامه برای سال جدید بر اساس 3 شاخص پیش بینی 
شده است؛ رشد جمعیت، افزایش مصرف سرانه، نگاه به بازارهای 
صادراتی؛ بنابراین قرار است به وسیله گله های مولد بیش از میزان 
تولید سال گذشته تولید محصول داشته باشیم و آمار تولید به یک 

میلیون و 250 تا 300 هزار تن برسد.
عضو هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان اینکه 
تحقق این برنامه به تمایل سرمایه گذاران در مرغداری ها بر 
می گردد، گفت: تولید باید اقتصادی باشد و رقابتی بودن قیمت 

موضوع مهمی برای سرمایه گذاران است.

141 هزار کارت سوخت هوشمند به 
دست متقاضیان می رسد

مدیر هوشمند کارت سوخت گفت: ۷96 هزار کارت صادر شده و 
141 هزار کارت باقی مانده هم به علت افزایش خطوط تولید کارت 

هوشمند،کمتر از یک هفته دیگر صادر خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، محمد صادقی 
مدیر هوشمند کارت سوخت گفت: از ابتدای امسال بیش از 93۷ 
هزار درخواست صدور کارت هوشمند سوخت به ثبت رسیده است.

او افزود: از این تعداد درخواست، ۷96 هزار کارت صادر شده و 
141 هزار کارت باقی مانده هم به علت افزایش خطوط تولید کارت 
هوشمند سوخت، کمتر از یک هفته صادر خواهند شد. به گفته 
مدیر سامانه هوشمند سوخت، هزینه ثبت درخواست در دفاتر پلیس 
+ 10 و صدور کارت سوخت از ابتدای بهمن پارسال، 100 هزار 
تومان شده است؛ این رقم از سال 92 که 10 هزار تومان بود، تا سال 
گذشته تغییری نداشت. صادقی گفت: این افزایش قیمت به این 
علت است که هزینه تمام شده تولید هر کارت سوخت را که شامل 
واردات تراشه کارت سوخت، تولید بدنه کارت، شخصی سازی کارت 
ها، پاکت گذاری و تحویل پستی می شود، از متقاضی صدور کارت، 
دریافت کنیم. او گفت: هر تراشه در بازار های جهانی بسته به نوع و 
کاربرد های آن، بین یک تا پنج دلار قیمت دارد؛ تراشه های مورد نیاز 
برای تولید کارت های سوخت، حدود یک دلار قیمت دارند. مدیر 
سامانه هوشمند کارت سوخت گفت: در سال 1401 نیز حدود چهار 

میلیون قطعه کارت هوشمند سوخت صادر شده است.

اعلام نظر صریح  وزیر کار درباره احتمال حذف یارانه ها
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
تحت هیچ شرایطی اراده دولت بر حذف 

یارانه دهک های مشمول یارانه نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین،سید صولت مرتضوی 
اظهارداشت: در اجلاس وزرای کار عضو 
عدم تعهد، به ابعاد مختلف موضوعات از 
جمله مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
دفاع از کارگر که اساسا جزو آموزه های 
دینی اسلام است، ایران به عنوان رئیس 
منطقه ای اسیا و اقیانوسیه انتخاب شد 
و در این دوره ریاست اجلاس اسیایی و 

اقیانوسیه به عهده ایران خواهد بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به افزایش 80 هزار تومانی یارانه 
مددجویان دستگاه های حمایتی، بیان 
کرد: یکی از دغدغه های رئیس جمهور، 
دغدغه سفره مردم است، برای این که 
به معاش مردم توجه ویژه داشته باشیم، 
باید دهک های کم در آمد جامعه را به 
واسطه یارانه ها حمایت کنیم.وی افزود: 

در جمهوری اسلامی ایران، یارانه ها به دو 
شکل مستقیم و غیرمستقیم است که 
یارانه های غیرمستقیم، فراوان تر است. 
دولت تصمیم گرفته است در گام نخست 
20 درصد به یارانه دهک های کم درآمد 
جامعه کمک کند که از طریق کالا و 
به واسطه سیستم کالابرگ الکترونیکی 
محقق خواهد شد.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: حمایت دهک های 
کم درآمد جامعه از افراد تحت پوشش 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی آغاز 
شد و اکنون به صورت ملی سه دهک 
اول مشمول این طرح قرار گرفته اند 
که این افراد می توانند یک ماه زودتر از 
واریز یارانه نقدی، اقدام به خرید کنند، 
همچنین افرادی که موفق به خرید 
می شوند، یارانه آن ها منوط به خرید 
320 هزار تومان از یارانه، 20 درصد 
افزایش خواهد داشت.در صورت عدم 
تمایل به استفاده از کالابرگ، یارانه 

نقدی به حساب افراد واریز خواهد شد.
وی با بیان این که در آینده، ممکن است 
این طرح به صورت کمی و کیفی دچار 
تحول شود و افزایشات داشته باشد، بیان 
کرد: تحت هیچ شرایطی اراده دولت بر 
حذف یارانه دهک های مشمول یارانه 
نیست.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به اتصال فروشگاه های مختلف 
در سراسر کشور به سامانه ملی پرداخت 
یارانه الکترونیکی، گفت: طبق اخرین 
گزارشات بالغ بر ۷0 هزار فروشگاه 
زنجیره ای و فروشگاه های بزرگ و متوسط 

و کوچک به این شبکه متصل شده اند.
مرتضوی در پایان خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر 11 قلم کالا تعریف شده 
است که چیزی که مردم باید از جیب 
شان پرداخت کنند، بر اساس قیمت 
پایه اردیبهشت ماه 1401 است و مابه 
التفاوت آن از یارانه نقدی پرداخت 
خواهد شد و این از یارانه نقدی و افزایش 

یارانه کسر خواهد شد.

باد مخالف امان اوپک را برید؛

ریزش قیمت نفت
به نظر می رسد هیچ چیز نمی تواند 
قیمت نفت را بالا ببرد؛ کاهش بیش 
از یک میلیون بشکه ای تولید از سوی 
اوپک پلاس، رکورد واردات نفت خام از 
چین، چشم انداز صعودی برای سفرهای 
هوایی، با این حال نفت کماکان در بازه 
۷0 تا ۷5 دلاری در هر بشکه حرکت 

می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ عوامل ریزشی قیمت 
نفت مشهود است؛ عدم اطمینان در 
مورد سرعت بازگشت اقتصاد چین پس 
از همه گیری، علیرغم نرخ رکورد واردات 
نفت و ترس از تورم و رکود اقتصادی که 
به نظر می رسد در میان معامله گران 

کالاها همه گیر شده است.
همچنین یک عامل نزولی سوم در 
بازار وجود دارد؛ عامل جدیدی که 
در چرخه های قبلی وجود نداشت و 
آن انتقال صنایع به سمت انرژی پاک 
از جمله باد، خورشیدی و برق  است 
 که تقاضا برای نفت را محدود نگه 

می دارد.
انجمن شرکت های راه آهن و 
زیرساخت اروپا، از مدل سازی رایانه ای 
برای پیش بینی تقاضای نفت در 
بلندمدت استفاده کرد و دریافت که 
انتقال موفقیت آمیز به حالت خالص 
تولید صفر کربن در سیستم انرژی 
جهانی، تقاضای نفت را تا سال 2050 

تا 65 درصد کاهش می دهد.
مرگ تقاضا!

65 درصد کاهش تقاضا بسیار قابل توجه 
است، حتی اگر »مرگ« کامل تقاضا 
نباشد. در همین حال، آژانس بین المللی 
انرژی در این ماه اعلام کرد که انتظار 
دارد رشد تقاضای نفت قبل از سال 
2030 به اوج خود برسد و این بار به 

دلیل گذار است.
فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس 
بین المللی انرژی، گفت: »تغییر به 
سمت اقتصاد انرژی پاک در حال 
رخ دادن است و اوج تقاضای جهانی 
نفت قبل از پایان این دهه با پیشرفت 
انرژی  الکتریکی، بهره وری  خودروهای 

و سایر فناوری ها در حال شکل گیری 
است.« تولیدکنندگان نفت باید توجه 

دقیقی به تغییرات داشته باشند.
با چنین درجه ای از اطمینان از سازمان 
هایی مانند IEA و CER، بسیاری از 
تولیدکنندگان در واقع در برنامه های 
تولید و رشد خود نیز دچار سرگردانی 
شده اند و این همان چیزی است که ما 
را در معرض بزرگترین خطر وضعیت 
فعلی قیمت نفت قرار می دهد؛ افزایش 
ناگهانی در مسیر، که ناشی از چرخش 

بازار به سمت کسری است.
2.4 میلیون بشکه کسری در روز

این سناریوی جدیدی نیست. در واقع، 
مدتی است که تحلیلگران در مورد آن 
هشدار داده اند. بر اساس داده های اخیر 
ریستاد انرژی، این کسری می تواند در 
نیمه دوم سال به 2.4 میلیون بشکه در 
روز برسد. در همین حال تقاضا 1.۷ 
میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد. 
قیمت نفت در چنین شرایطی دقیقاً به 

کجا می تواند برسد؟
به محض اینکه معامله گران شکاف بین 
عرضه و تقاضا را کشف کنند، قیمت 
نفت افزایش خواهد یافت و این واقعیت 
را یادآوری می کند که تقاضای نفت به 

دلیل ماهیت اساسی کالا کماکان بالا 
است. روغن تقریباً در همه چیز به یک 

شکلی استفاده می شود.
در حال حاضر، به نظر می رسد معامله 
گران نگران بازگشت چین به حالت 
عادی، رکود اقتصادی اروپا و تورم 
ایالات متحده هستند و به نظر می رسد 
این واقعیت آخر را فراموش کرده اند. اما 
در عین حال، با توجه به تعهد روسیه به 
کاهش تولید روزانه نیم میلیون بشکه، 
صادرات نفت بیشتر از ایران و کاهش 
تولید کمتر از برنامه اوپک پلاس، بازار 
انرژی شاهد عرضه پایدار است. به 
عبارت دیگر، تا آنجا که به معامله گران 
مربوط می شود، در حال حاضر عرضه 
فراوانی وجود دارد و به نظر نمی رسد 
تقاضا به این زودی ها به شدت افزایش 

یابد.
پیش بینی آژانس بین المللی انرژی

اما در اینجا یک گزارش جالب از آژانس 
بین المللی انرژی در سال گذشته 
است. در اواسط ژوئن 2022، آژانس 
بین المللی انرژی پیش بینی کرد که 
عرضه نفت خام در سال جاری باید به 

تقاضای خود برسد.
آژانس بین المللی انرژی در گزارش 

بازار خود در ژوئن 2022 گفت: 
»عرضه جهانی نفت ممکن است برای 
همگام شدن با تقاضا در سال آینده 
مشکل داشته باشد، زیرا تحریم های 
سخت تر، روسیه را مجبور می کند 
چاه های بیشتری را ببندد و تعدادی 
از تولیدکنندگان با محدودیت های 

ظرفیت مواجه شوند«.
همه ما دیدیم که چگونه این اتفاق افتاد 
و صادرات روسیه در حال تبدیل شدن 
به چیزی معمایی است زیرا، ریستاد 
دوباره خاطرنشان می کند، روسیه واقعاً 
تولید را 400000 بشکه در روز کاهش 
داده است. این کمتر از آنچه وعده داده 
شده است، اما کاهش کمی نیست. با 
این حال صادرات قوی تر از آن چیزی 

است که همه انتظار داشتند.
عوامل ذکر شده و سرعت ظاهراً 
رضایت بخش رشد اقتصادی چین، دو 
عاملی هستند که نگرانی های عرضه را 
کنترل می کنند. در حال حاضر. دیر 
یا زود، کاهش اضافی اوپک پلاس 
احساس خواهد شد. یک دلیل ساده 
برای آن وجود دارد: تقاضا به هیچ درجه 
ای متناسب با کاهش عرضه کاهش 

نخواهد یافت.

تورم سالانه ۴۸.۵ درصد شد
تورم نقطه به نقطه خرداد ماه 1402 
در مقایسه با ماه قبل، 12 واحد 
 درصد و تورم سالانه خرداد نسبت 
به ماه قبل 0.6 درصد کاهش داشته 

است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مرکز آمار، درخرداد ماه 
1402، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشوربه عدد 189.3 رسیده 
است که نسبت به ماه قبل، 2 درصد 

افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
42.6 درصد افزایش و در دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل، 48.5 درصد افزایش 

داشته است.

خبر
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کارگردان قصاب شهر لوژن:

تئاتر مشهد شور و حال سابق را ندارد!
یک کارگردان تئاتر گفت: 
دیگر تئاتر مشهد شور 
و حال سابق را ندارد. 
مخاطب تئاتر مانند قدیم 
از تئاتر حمایت نمی کند، 
انگار این وقفه طولانی دوباره 
تئاتر را از یاد مردم برده 

است.
مهدی شمس متولد 13۷4 
است که به گفته خودش از سال95 
به صورت حرفه ای تئاتر را آغاز کرده 
است. او را با نمایش »کارناوال خون« 
می شناسیم که در سالن اصلی تئاترشهر 
به روی صحنه رفت و بعد از آن »قلعه 
ستیلا«.  نمایش »قصاب شهر لوژن« هم 
آخرین اثر اوست که در روزهای اخیر 
در سالن اصلی تئاتر شهر روی صحنه 
بود. وقتی با او در خصوص آخرین اثرش 
صحبت می کنیم می گوید: شروع این 
کار از تجربه شخصی من شکل گرفت 
و ماجرا به دختر بچه یکی ازآشنایان 
ما برمی گشت که خیلی تحت تاثیر 
ماهواره ای   وکانال های  فضای مجازی 

قرار گرفته بود.
این کارگردان ادامه می دهد: این امر 
باعث شد که تغییرات زیادی در سبک 
زندگی این دختر ایجاد شود و در طی 
یک سالی که دنبال کننده این فضاها 
همچون دارک وب، فیس بوک وشبکه 
های ماهواره ای بدون داشتن سواد 
رسانه ای بود، تغییرات زیادی در خلق 
وخو و سلامت روان این بچه ایجاد شد.

دغدغه من در تهیه آثارم کودکان 
بوده اند او همین مسئله را دغدغه 
اصلی اش برای نگارش این متن دانسته 
و عنوان می کند: نمایش براین اساس 
است که یک دختربچه جلوی تلوزیونی 
در کنار والدینش به خواب می رود که 
در حال تماشای  شبکه های ماهواره ای 
هستند. این کودک هر صدا و اتفاقی 
که در این شبکه ها می افتد را به صورت 
یک کابوس وحشتناک می بیند و وارد 
سیاه چاله ای می شود که به انتخاب 
خودش نبوده و این اتفاق خیلی اذیت 

کننده است.
مهدی شمس اظهار می کند: دغدغه 
من در تهیه آثارم کودکان بوده اند 
واین امر دربقیه آثارم مشهود است چرا 
که بچه ها به عنوان جزئی از جامعه، 
تربیت شان از اهمیت بالایی برخوردار 
است و اگر در بستر درستی رشد 
نکنند، اتفاقات خوبی در انتظار آینده ی 

جامعه ما  نخواهد بود.
خسارات جبران ناپذیر عدم توجه به کودکان

وی بیان می کند: اولین وبدترین آسیب 
را هم خودشان متحمل می شوند و 
تبعات این آسیب نیز بر دیگران هم 
تاثیر می گذارد و اگر حواسمان به 
تربیت وپرورش این کودکان نباشد 
همانند درختی می شوند که اگر به 
موقع هرس نشود وآب و کود مناسبی 
نداشته باشد، نمی توان از آن درخت 
وانتظار میوه داشته باشیم. نهایتا عدم 
توجه به این موضوع باعث خسارات 

جبران ناپذیری می شود
شمس می گوید: سطح توقعم در هنگام 
تمرین های ام این است که بتوانم از 
نیروهای جوانی که ذوق و شوق کافی 
برای ورود به تأتر را دارند استفاده کنم و 
آن ها به روی صحنه ببرم چرا که حس 

میکنم گاهی به افرادی که واقعا از دل 
و جان تأتر را دوست دارند بی مهری 

می شود.
مشهد از پتانسیل خوب و درجه یکی برخوردار 

است
این بازیگر اظهار می کند:  دغدغه ام 
برای اجرا همواره این است که بتوانم به 
مخاطبم پیامی را که می خواهم برسانم 
و مخاطب هم آن را دریافت کند و این 
پیام تلنگری باشد برای تغییر سطح 
تربیت و پرورش کودکان تا با آگاهی 

بتوان تاثیری مثبت گذاشت.
مهدی شمس با اشاره به مضون این 
نمایش می گوید:»قصاب شهر لوژن« 
به شبکه های مجازی، دارک وب، فیس 
بوک،شبکه های ماهواره ای، اخبار دروغ 

و شوهایی پشت پرده آنها اشاره دارد.
وی در مورد وضعیت کنونی تئاتر مشهد 
تصریح می کند: مشهد از پتانسیل خوب 
و درجه یکی برخوردار است و بچه های 
تئاتر مشهد در نوع خودشان بی بدیل 
هستند، شاید گاهی نقدی وجود داشته 
باشد ولی در نهایت یک خانواده وکنار 
هم هستیم ولی چیزی که پیداست این 
است که دیگر تئاتر مشهد شور و حال 

سابق را ندارد.

مخاطب تئاتر مانند قدیم از تئاتر حمایت 
نمی کند

شمس می گوید: مخاطب تئاتر مانند 
قدیم از تئاتر حمایت نمی کند، انگار این 
وقفه طولانی دوباره تئاتر را از یاد مردم 
برده است. حتی بازیگران، نویسنده ها و 
کارگردانان هم مثل قبل ذوق تأتر را 
ندارند. احتمالا مهمترین مشکل تئاتر 
خود اهالی تئاتر هستند، همانند یک 
کشتی که اگر از داخل سوراخ شود 
لاجرم غرق می شود. وی ادامه می دهد: 
ما هنوز این را نمیدانیم که نباید یکدیگر 
را تخریب کنیم.هرکسی در تئاتر این 
شهر  ساز خودش را می زند و اهمیتی 
برای یکدیگر قایل نیستیم و این باعث 
جدایی ما می شود.کاش موجی شکل 
بگیرد که این من ها تبدیل به ما شود 
و به یک یکپارچگی برسیم. کارگردان 
»قصاب شهر لوژن« می گوید: اگر 
همگی پشتوانه ای برای هم باشیم و آثار 
یکدیگر را تبلیغ کنیم نیازی به کمک 
ارگان یا نهاد خاصی برای تبلیغات 
نداریم و خودمان می توانیم مخاطب  
را جذب کنیم. کاش روزی به این 
باور برسیم که نمی توانیم با با تخریب 

یکدیگر برای خودمان آبادی بسازیم

بیانیه و درخواست  خانه سینما درباره 
نمایش خانگی

خانه سینما درباره مصوبات 
اخیر شورای عالی انقلاب 
نمایش  درباره  فرهنگی 
خانگی بیانیه ای را صادر و از 
مسئولان درخواست کرد در 

این مورد تجدیدنظر کنند.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط 
عمومی خانه سینما، متن 
این بیانیه به نقل از رسول 

صدرعاملی سخنگوی هیات مدیره  خانه سینما به این شرح است:
جامعه  اصناف سینمای ایران براساس وظایف ذاتی و قانونی خود 
و برای شکل گیری مناسبات و مقررات کسب و کار مرتبط با 
اعضایش، اخبار تازه منتشر شده از مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره نظارت در حوزه نمایش خانگی و مباحث مطرح 
شده در مورد صدور مجوزهای سینمایی را مایوس کننده و مخالف 
پیشرفت اقتصاد هنرصنعت سینما می داند و انتظار دارد تا مقامات 
و نهادهای مسئول اصرار بر بنیان های دیرین و منسوخ را کنار 
گذاشته و بر اساس طراحی شیوه های نوین تنظیم گری، متناسب با 

مقتضیات معاصر و عرف پذیرفته شده جامعه، اقدام کنند.
افزایش فشار روانی به هنرمندان و تاکید بر صدور مجوزهای متعدد 
و سانسورهای بیشتر آثار نمایش خانگی و سینمایی، تنها بحران های 
حوزه ی فرهنگ را پر رنگ تر می کند و باعث خواهد شد: شبکه های 
تلویزیونی خارج از ایران تقویت شوند، مهاجرت سینماگران و تولید 
فیلم های خارج از قاعده افزایش یابد، فرصت های اقتصادی سینمای 
ایران از میان برود، بیکاری و فشار اقتصادی هنرمندان افزایش یافته 

و در نهایت مخاطبان ناامید و ناراضی شوند. 

کشف مقبره ای از روم باستان با 
موزاییک های منحصر به فرد

مقبره ای متعلق به دوره 
روم باستان در مرکز شهر 
لندن بدست آمده که 
موزاییک هایی با طرح و رنگ 

خاص دارد.
به گزارش روزنامه »صبح 
از  نقل  به  و  امروز« 

لایوساینس، باستان شناسان موفق به کشف مقبره ای رومی در 
مرکز لندن شدند که سالم ترین مقبره متعلق به این دوره است که 
تاکنون در بریتانیا کشف شده و قدمت آن را 2000 سال تخمین 

زده اند. 
از این مقبره، دیوارهای کم ارتفاع، پله های ورودی و کف پوش داخلی 
باقی مانده و با توجه به آنکه دو مزاییک با طرح گل در این مقبره 
بدست آمده، احتمال دو طبقه ای بودن آن از سوی باستان شناسان 
مطرح شده است. درواقع تاکنون دو موزاییک متشکل از کاشی های 
قرمز کوچک و کاشی های سیاه و سفید در این مقبره بدست آمده 
که هر کدام دارای گلی است که در دایره های متحدالمرکز محصور 
شده. باستان شناسان زمانی موزاییک دوم را پیدا کردند که زیر 
موزاییک اول را حفاری کردند. به گفته آن ها این نشان از آن دارد 
که کف مقبره حداقل یک بار افزایش یافته درحالی که همچنان 
برای تدیفین استفاده می شد. ضمن آنکه بیش از 100 سکه نیز در 

کف آرامگاه بدست آمده است. 
آنتونیتا لرز )باستان شناس ارشد در موزه باستان شناسی لندن( 
کشف این مقبره را دریچه ای شگفت انگیز به شرایط زندگی و 
سبک زندگی در دوره روم باستان دانست و گفت: مهاجمان رومی 
تحت فرمان امپراتور کلودیوس، لندن یا لوندینیوم را در حدود 
سال 4۷ پس از میلاد تأسیس کردند و تا اوایل قرن پنجم بر شهر 
حکومت کردند. در آن دوره، این منطقه دارای ساختمان های رومی 
با تزئینات مجلل بود اما در دوره های بعد تبدیل به محلی برای 

تدفین مردگان شد. 
باستان شناسان این احتمال را می دهند که مقبره در ابتدا دارای 
تابوت و سایر آثار تدفین بوده باشد، اما هیچیک از این آثار از مقبره 
به دست نیامده است با این حال، در محل کاوش و حفاری اطراف 
این بنای تاریخی، اشیای مربوط به دوران رومی متعلق به بیش از 
80 تدفین، از جمله دستبندهای مسی، مهره های شیشه ای، سفال 
و یک شانه استخوانی به دست آمد. باستان شناسان اکنون این 
اشیاء بازیابی شده را برای مطالعه بیشتر درخصوص گذشته رومی 

مرکز لندن بررسی خواهند کرد. 

کافه خبر
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علت پلمب پل هوایی و جمع آوری فضای 
پیاده رو واحدهای صنفی در مشهد

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در خصوص علت جمع آوری 
فضای پیاده رو واحدهای صنفی و پلمب پل هوایی عابر پیاده در مشهد 
گفت: پلمب و یا جمع آوری فضاهای مقابل کافی شاپ ها، تصمیم دادسرا 
نیست، بلکه در قرارگاه عفاف و حجاب استانی و بعد در شهرستان مشهد 
تصمیماتی گرفتند که این موضوعات در راستای اجرای آن مصوبات 

است.
غلامعلی صادقی در نشست خبری که به مناسبت هفته قوه قضائیه 
در محل اداره کل دادگستری خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: 
تعداد واحدهای قضایی سطح استان ما 36 واحد در شهرستان ها و 
بخش ها و 14 مجتمع قضایی در مشهد است و همکاران ما در این تعداد 
فعالیت قضایی خود را انجام می دهند. تعداد قضات، 813 نفر است که 
در مرکز استان و واحدهای شهرستان ها مشغول انجام وظیفه هستند. 
مجموع پرسنل اداری، کارشناسان و کارمندان مان در استان سه هزار و 
بیست و پنج نفرند که از این میان تعداد 244 نفر که طی آزمون قبلی 
پذیرفته شدند، قوه قضاییه مشکل تأمین اعتبار با ریاست جمهوری و 
دولت داشت که تا حدودی حل شده است و اخیراً توانستیم این تعداد 

را جذب کنیم. 
وی بیان کرد: در سال گذشته یک میلیون و 244 هزار و 199 فقره 
پرونده وارد شده به مجموعه واحدهای قضایی و شعب از دادسرا، دادگاه 
و دادگاه تجدیدنظر داشته ایم که برای همین عدد هم رأی صادر و پرونده 
مختومه اعلام شده است. تقریباً 50 درصد پرونده ها و توانمان در مرکز 

استان هست و مابقی در سطح شهرستان ها و بخش هاست. 
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در خصوص جرائم خاص گفت: 
این جرائم در شعب ویژه، دادسراها و دادگاه های تجدید نظر تحت عنوان 

جرائم خاص رسیدگی می شود 
و جرائمی را شامل می شود 
که امنیت اخلاقی، اقتصادی، 
روانی  و  امنیتی  اجتماعی، 
جامعه را تهدید می کند. در 
دادگاه های حقوقی هم دعاوی 
ثبتی، مطالبات و دعاوی 

خانوادگی تا حدود زیادی چنانکه قانون ما را تکلیف کرده به صورت 
تخصصی رسیدگی می شود. 

صادقی با ابراز تاسف از اینکه سرقت نه تنها در استان، بلکه در سطح 
کشور در حال رشد است، گفت: آمار ارائه شده نشان می هد، در این 
حوزه کاهش نداریم و آمار متأسفانه افزایشی است. ما در مجموعه قضایی 
براساس سیاست قوه قضاییه، تمامی نهادهای ارفاقی چون تعلیق، آزادی 
مشروط، پابند و ... را در مورد متهمین سرقت عملاً ممنوع کردیم و 
آنچه ما از عهده مان بر می  آمده براساس قوانین جاری کشور ممنوع 
کردن اعمال قوانین ارفاقی است؛ مثلاً در مواردی چون عفو که هر ماهه 
خدمت دادستان تقاضای عفو را بررسی می کنیم به محض اینکه این 

اتهام سرقت در پرونده متهم باشد، از دستور کار خارج می شود.  
صادقی با بیان اینکه معتادان متجاهر از عوامل اصلی افزایش سرقت ها 
هستند، افزود: اگر در مقطعی با فراهم نمودن مبلغی توانستیم آن ها را 
جمع آوری کنیم، در جلسه بعدی اتفاقاً آمار سرقت کاهش یافته است، 
یعنی قوه قضائیه، استانداری، نیروی انتظامی همگی باور داریم مشکل 
منابع مالی در این حوزه وجود دارد و اگر بتوانیم دولت را پای کار بیاوریم، 

می توان در رفع مشکل اقدام کرد. 
وی با بیان این پیشنهاد که درآمد پرونده های موادمخدر استان در 
اختیار استان قرار گیرد، ادامه داد: اگر اموال این جرائم اعم از جرائم 
دادگاه ها، ضبط اموال قاچاقچیان و مجرمین در اختیار استان قرار گیرد 
و کارگروهی بر دخل و خرج این منبع نظارت کند، این منبع مالی همه 
نیازهای مان را در رابطه با جمع آوری معتادان، معالجه و بازاجتماعی 
شدن آن ها، حتی خانواده های این مجرمین را پاسخگو خواهد بود، 
اما متاسفانه براساس قانون هر یک ریال جریمه به حساب خزانه واریز 
می شود و از اختیار استان خارج است.  رئیس کل دادگستری خراسان 
رضوی در خصوص علت جمع آوری فضاهای مقابل کافی شاپ ها، 
رستوران ها و پلمب شدن پل هوایی عابر پیاده در مشهد بیان کرد: پلمب 
و یا جمع آوری فضاهای مقابل کافی شاپ ها، تصمیم دادسرا نیست، بلکه 
در قرارگاه عفاف و حجاب استانی و بعد در شهرستان مشهد تصمیماتی 

گرفتند که این موضوعات در راستای اجرای آن مصوبات است. 
وی در خصوص تعلیق دو تن از اعضای شورای شهر مشهد گفت: در 
مورد دو نفر از اعضای شورای شهر به جهت نوع اتهامی که متوجهشان 
بود، برابر تکلیف قانونی ماده ۷ قانون تشکیک مجازات مرتکبین ارتشاء، 
اختلاس و کلاهبرداری که داریم، هر کس اتهامی از آن قانون متوجهش 
باشد و منتهی به صدور کیفرخواست شود، طبق قانون معلق از کار است 
و ما فقط به شورای شهر اعلام کردیم که در جریان باشید که برای 
عضور شورای شما چنین کیفرخواستی صادر شده است و تعلیق به 

موجب قانون است. 

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد:

اتمام پروژه خط انتقال گاز تربت جام به صالح آباد تا قبل از فصل سرما
زمستان گذشته خراسان 
رضوی تحت تاثیر سامانه 
گرفت  قرار  شمالی  سرد 
و بنا بر اعلام سازمان 
هواشناسی استان، این میزان 
برودت هوا در 15 سال اخیر 
در استان بی سابقه بوده 
است، از این رو با توجه به 
روند افزایش مصرف گاز در 
استان، برخی از این مناطق با افت فشار 

گاز و قطعی موقت رو به رو شد.
 به گزارش صبح امروز در پی این 
سرمای کم سابقه زمستان گذشته 
بخش هایی از مناطق مرزی خراسان 
رضوی شامل تربت جام و حومه با افت 
جدی فشار و قطعی گاز مواجه شد که 
در پی آن وزارت نفت توسعه و تقویت 
خط انتقال این خطه از شمال شرق 

کشور را تشدید کرد.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران روز گذشته با اشاره به 
اینکه پروژه خط انتقال گاز تربت جام 
به صالح آباد را تا قبل از آبان ماه امسال 
به اتمام خواهیم رساند، گفت: یکی 
از نقاطی که سال گذشته به دلیل 
افت  زیرساختی دچار  محدودیت های 
فشار شد خط لوله تربت جام بود که 
این پروژه تا قبل از فصل سرما عملیاتی 

می شود.
چگنی همچنین افزود: یکی از 
مردمی  دولت  برجسته  شعارهای 
سیزدهم از همان ابتدا موضوع عدالت 
محوری بوده است، ریاست محترم 
جمهور از همان روزهای اول شروع به 
کار تاکنون در راستای تحقق عدالت 
محوری تلاش نموده اند و به تبع آن 
عمده تلاش  شرکت ملی گاز نیز در 

مناطق کم برخوردار است.
وی عنوان کرد: اگرچه یکی از شعارها 
و علت اصلی انقلاب رسیدگی به 
مردم و مناطق محروم بود اما زیبنده 
نیست بعد از 44 سال مناطق محروم 
ما همچنان دچار کم و کاستی هایی 
باشند، حداقل برای شرکت ملی گاز 
موجب شرمندگی است که مناطق 
محروم هنوز نتوانسته اند از خدمات 

استفاده کنند.
۹8 درصد شهرها و 85 درصد روستاهای کشور 

از نعمت گاز برخوردارند
وی با بیان اینکه اکنون بیش از 98 
درصد شهرها و 85 درصد روستاهای 
کشور از نعمت گاز برخوردارند و این 
از نعمت های انقلاب است، تصریح کرد: 
شبکه گاز روستایی و شهری ما بیش از 
426 هزار کیلومتر است و برای اینکه 
گاز تولید و به دست مردم عزیز برسد 
بیش از 90 ایستگاه تقویت فشار و 21 

پالایشگاه گاز فعال هستند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با 
بیان اینکه بیش از 30 هزار صنعت 
کشور وابسته به گاز هستند و تمامی 
نیروگاه های کشور از نعمت گاز استفاده 
می کنند، اظهار کرد: همکاران ما 
شبانه روز در حال عملیات هستند تا 
گاز استخراج و در پالایشگاه های گازی 
تصفیه و از خطوط پرفشار انتقال پیدا 

کند.
وی عنوان کرد: همه همکارانم در اقصی 
نقاط کشور شبانه روز تلاش می کنند تا 

مشکلی در پایداری گاز به وجود نیاید 
و گاز منطقه ای قطع نشود چون گاز 
منطقه ای قطع شود تبعات بسیاری به 
خصوص تبعات اقتصادی برای کشور 

در پی دارد.
تقویت شبکه شمال شرق کشور یکی از 

راهبردهای وزارت نفت
چگنی با بیان اینکه یکی از راهبردهای 
وزارت نفت تقویت شبکه شمال شرق 
کشور است، خاطرنشان کرد: هر چند 
هنوز آن گونه که باید شبکه شمال 
شرق کشور تقویت نشده ولی با این 
اقدامات و پروژه هایی که در دستور کار 
قرار دارد و به تدریج بهره برداری خواهد 

شد مشکلات رفع می شود.
وی آغاز عملیات اجرایی خط انتقال گاز 
دشتک - نهبندان به طول 1۷6 کیلومتر 
با اعتباری بالغ بر 3۷00 میلیارد تومان 
به عنوان یکی از مهمترین پروژه ها نام 
برد و گفت: خط لوله یازدهم سراسری 
که از عسلویه شروع و تا سرخس ادامه 

می یابد در دستور کار قرار دارد.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران عنوان کرد: اجرای این 
پروژه علاوه بر تسریع مبادلات تجاری 
با همسایگان، ظرفیت های جدیدی را 
برای ما ایجاد می کند، همچنین موجب 
افزایش قدرت مانور در شبکه می شود.

خط انتقال دیزباد به تربت حیدریه در 
افزایش پایداری گاز نقش بسزایی دارد

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان 
رضوی گفت: خط انتقال دیزباد به 
تربت حیدریه در افزایش پایداری گاز 
کاشمر،  تربت حیدریه،  شهرستان های 
خلیل آباد، بردسکن و ریوش نقش 

بسزایی دارد.
حسن افتخاری در حاشیه بهره برداری 
از خط انتقال دیزباد به تربت حیدریه در 
گفت وگو با ایسنا مدیریت مصرف را در 
کنار اجرای خطوط انتقال گاز ضروری 
دانست و افزود: خط انتقال گاز دیزباد - 
تربت حیدریه به طول 65 کیلومتر خط 

30 اینچ و 55 کیلومتر خط توزیع، 
دو ایستگاه تقلیل فشار با اعتبار ارزی 
9.6 میلیون یورو و ریالی 160 میلیارد 

تومان اجرا شد.
وی عنوان کرد: این پروژه در 
گاز شهرستان های  پایداری  افزایش 
خلیل آباد،  کاشمر،  تربت حیدریه، 

بردسکن و ریوش نقش بسزایی دارد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
عنوان کرد: علاوه بر اینکه با اجرای 
این پروژه در بخش خانگی شهری و 
روستایی شاهد پایداری گاز هستیم، 
زیرساختی برای بهره برداری گاز توسط 
واحدهای تولیدی و صنعتی انرژی بر 
مثل فولاد و نیروگاه سیکل ترکیبی 

برق و سایر واحدها می شود.
وی خاطرنشان کرد: همزمان گازرسانی 
به هشت روستا به عنوان آخرین 
روستاهای منطقه شامل کامه سفلی، 
کامه علیا، بیدستان، بکاول، سریشا، 
تروسک، کسکک و گوجی اقدام شد و 

جمعیت شهری و روستایی منطقه به 
طور کامل تحت پوشش قرار گرفتند.

افتخاری با اشاره به اینکه اجرای 
خطوط انتقال از طرح های اولویت دار 
وزارت نفت و شرکت ملی گاز کشور 
به ویژه در مناطق شرقی است، گفت: 
طی روزهای اخیر یک پروژه خطوط 
انتقال در خراسان جنوبی و دو پروژه 
در شهرستان های تربت حیدریه در 
خراسان رضوی افتتاح و یک پروژه 
مشابه نیز در شهرستان تربت جام است.

وی خاطرنشان کرد: اجرای این خطوط 
هرچند مهم هستند اما نباید باعث شود 
از مصرف بهینه غافل شویم زیرا در این 
صورت دچار یک خطای راهبردی 

خواهیم شد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
مهمتر از اجرای پروژه های خطوط 
انتقال گاز را مدیریت مصرف دانست و 
گفت: این پروژه ها نوعی سرمایه گذاری 
است و در کنار اجرای خطوط انتقال 

باید از مصرف بی رویه جلوگیری کرد.
وی با تأکید بر لزوم مصرف بهینه گاز 
افزود: در حال حاضر 2604 روستای 
گازدار در خراسان رضوی داریم و در 
196 روستا طرح های گازرسانی در 
حال اجراست که با بهره برداری از این 
تمام روستاهای واجد  تعداد روستا، 
شرایط گازرسانی استان تحت پوشش 

قرار می گیرند.
افتخاری گفت: در حال حاضر حدود 
98 درصد جمعیت روستایی واجد 
شرایط استان از گاز طبیعی بهره مند 
هستند و برای باقی مانده مناطق واجد 

شرایط هم پیمانکار فعال است.
افتخاری افزود: چون برخی مناطق در 
استان روستا نیستند و زیر 20 خانوارند 
و فاقد طرح هادی هستند به لحاظ فنی 
امکان گازرسانی به آنها وجود ندارد و 
گرنه همه روستاهای استان گازدار 
هستند یا در آنها پیمانکار فعال مشغول 
به کار است و تا اواخر سال آینده به 

اتمام می رسد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
ابراز کرد: بر اساس مصوبه سفر ریاست 
جمهوری به استان موظفیم تا پایان 
سال آینده طرح های گازرسانی قابل 
اجرا در مناطق روستایی استان را به 

اتمام برسانیم.
وی ضریب برخورداری از گاز در 
مناطق روستایی را 98.5 درصد و 
شهری را 100 درصد دانست و گفت: 
تنها باجگیران از نعمت گاز محروم 
است که اجرای پروژه گازرسانی به 
این شهر نیز جز مصوبات سفر رئیس 

جمهور است.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با 
بیان اینکه علاوه بر گازرسانی به شهرها و 
روستاهای استان امسال برنامه راهبردی 
شرکت ملی گاز در راستای تحقق 
فرمایشات مقام معظم رهبری برای 
تحقق شعار سال، گازرسانی به 500 
واحد تولیدی صنعتی از محل اعتبارات 

شرکت ملی گاز تا درب واحد است.
 خط انتقال گاز دیزباد به تربت حیدریه 
به طول 65 کیلومتر و هزینه 9.6 
میلیون یورو با حضور معاون وزیر 
نفت، استاندار خراسان رضوی و جمعی 
از مسئولان استانی و نماینده مردم 
مه ولات  تربت حیدریه،  شهرستان های 
و زاوه در مجلس شورای اسلامی به 

بهره برداری رسید.

مهلت ارسال آثار جشنواره بین المللی رسانه ای امام رضا)ع( تمدید شد
رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان 
قدس رضوی گفت: با توجه به درخواست 
و استقبال علاقه مندان برای شرکت در 
جشنواره بین المللی رسانه ای امام رضا)ع(، 
مهلت دریافت آثار از سوی دبیرخانه این 
جشنواره تا روز شنبه 31 تیرماه 1402 

تمدید شد. محسن هوشمند اظهار کرد: 
علاقه مندان می توانند تا 31 تیرماه 1402 
mediafest. به پرتال جشنواره به نشانی

razavi.ir  مراجعه کنند و در هر بخش 

حداکثر 3 اثر خود را در قالب های مورد 
تائید در این سامانه بارگذاری کنند. بر 

اساس گزارش روابط عمومی آستان قدس 
رضوی، هوشمند ادامه داد: سیره رضوی، 
زائر و زیارت رضوی، وقف و نذر رضوی، 
خدمت رضوی، هویت مشهد الرضا)ع( و 
جهاد تبیین محورهای موضوعی جشنواره 

در نظر گرفته شده است.
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مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:
 بیش از 3۰ هزار صنعت کشور وابسته به گاز هستند و تمامی 
نیروگاه های کشور از نعمت گاز استفاده می کنند، اظهار کرد: 

همکاران ما شبانه روز در حال عملیات هستند تا گاز استخراج و در 
پالایشگاه های گازی تصفیه و از خطوط پرفشار انتقال پیدا کند

,,
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در لایحه هفتم توسعه هر آنچه مربوط به محیط زیست بوده حذف شده است؛

تقابل با محیط زیست به چه قیمت؟
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
گفت: مسئولان محیط زیست بیش از 
300 حکم در نسخه اولیه لایحه برنامه 
هفتم توسعه گنجانده بودند که امروز 
صرفاً حدود 90 حکم مانده است و 
متاسفانه هر آنچه مربوط به محیط 
زیست در لایحه هفتم بوده حذف شده 

است!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، چندی پیش انتشار 
پیش نویس »لایحه برنامه هفتم 
توسعه« رونمایی شد. در همان روزهای 
نخست انتشار پیش نویس، لایحه مذکور 
مورد انتقاد جامعه علمی و دانشگاهی 

محیط زیست کشور قرار گرفت.
کارشناسان محیط زیست پس از 
اینطور استنباط  بررسی احکام لایحه 
کردند که موضوع حفاظت محیط 
زیست در لایحه نادیده گرفته شده و 
حتی بندهایی از آن در تقابل با محیط 

زیست است!
مواردی از جمله حذف بند »ارزیابی 
زیست محیطی« است که اجرای 
پروژه های بزرگ را منوط به تأیید 
سازمان حفاظت محیط زیست می کرد، 
حذف بندهای مربوط به »آلودگی 
نادیده گرفته شدن مبحث  هوا«، 
»آبخیزداری«، در نظر گرفته نشدن 
»پرداخت حقابه تالاب ها و رودخانه  ها« 
از جمله مواری بود که با اعتراض 

کارشناسان همراه بود.
استدلال حذف احکام محیط زیستی در برنامه 

هفتم چه بوده است؟
در این رابطه، سمیه رفیعی؛ رئیس 

فراکسیون محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی  گفت: مسئولان 
محیط زیست بیش از 300 حکم در 
نسخه اولیه لایحه برنامه هفتم توسعه 
گنجانده بودند که امروز صرفاً حدود 
90 حکم مانده است و متاسفانه هر 
آنچه مربوط به محیط زیست در لایحه 

هفتم بوده حذف شده است!
وی با بیان اینکه مشخص نیست که 
استدلال حذف احکام محیط زیستی 
در برنامه هفتم چه بوده است، افزود: 
با توجه به وجود اصل 50 قانون اساسی 
و سیاست های کلی محیط زیست 

ابلاغی مقام معظم رهبری و وجود 
سوابق در سایر برنامه های توسعه ای 
کشور که حتی در دوره ای مقوله 
محیط زیست یک فصل قانون برنامه 
را تشکیل می داد، چرا باید محیط 
زیست حذف شود؟ آیا قرار است به 
بهانه رشد و توسعه، آمایش سرزمین را 

کنار بگذاریم؟
زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
مجلس ادامه داد: یک گزاره ای هست 
که مدعی است محیط زیست جلوی 
هر نوع توسعه ای را می گیرد! این 
همان گزاره غلطی است که برای 

محیط زیست تعریف می کنند در 
حالی که محیط زیست از تمام صنایع 
درخواست می کند که توان سرزمینی 
خود را مد  نظر قرار دهند و بدین 
ترتیب به مانایی و پایایی صنعت کمک 
کنند و بهره بری پایدار داشته باشند. 
رعایت این اصل به نفع همه ذی نفعان 
است؛ هم پایداری صنایع ، هم رضایت 
مردم و هم حفظ محیط زیست را 

تامین می کند.
محیط زیست در لایحه برنامه هفتم هیچ 

پیشرفتی نداشته است
رفیعی با تأکید بر اینکه در حوزه 
محیط زیست لایحه برنامه هفتم هیچ 
پیشرفتی نداشته است، اظهار کرد: فقط 
اشاراتی در این لایحه به محیط زیست 
شده و تصویر بزرگ محیط زیست اصلًا 
مشخص نشده است که این امر از عدم 

توجه کافی نشأت می گیرد.
وی با بیان اینکه مباحث محیط زیستی 
برای رشد هر کشوری لازم و ضروری 
است تصریح کرد: اشاراتی که امروز در 
لایحه هفتم به مقوله محیط زیست 
شده است دردی از مردم دوا نمی کند.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
با تأکید بر اینکه انتظار داشتیم دستگاه 
متولی محیط زیست در زمان مناسب 
و پیش از جمع بندی لایحه رایزنی های 
لازم را انجام می دادند تا شاهد حذف 
مواد محیط زیستی نباشیم، خاطرنشان 
کرد: فراکسیون محیط زیست مجلس 
تمام تلاش خود را برای گنجاندن 
جایگاه واقعی محیط زیست در لایحه 

هفتم توسعه می کند.

1/ مواردی از جمله حذف بند »ارزیابی زیست محیطی« که اجرای 
پروژه های بزرگ را منوط به تأیید سازمان حفاظت محیط زیست 

می کرد، حذف بندهای مربوط به »آلودگی هوا«، نادیده گرفته شدن 
مبحث »آبخیزداری«، در نظر گرفته نشدن »پرداخت حقابه تالاب ها 

و رودخانه  ها« و... از جمله مواری استکه با اعتراض کارشناسان 
همراه است

,,

مشروبات الکلی همچنان قربانی می گیرد
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
افزاش تعداد مسمومین با الکل متانول، به 19 
نفر خبر داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از فارس، دکتر محمود حسین پور 
رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 

حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
صبح امروز در این باره گفت: از بیمارانی 
که با علائم هشدار، ناشی از مسمومیت 
با الکل متانول به بیمارستان حاجی آباد و 
شهید محمدی مراجعه کرده اند؛ 11 نفر، 
بعد از درمان و بهبود علائم ترخیص و ۷ 

بیمار دیگر، دو بیمار در بیمارستان شهید 
محمدی و چهار نفر در بیمارستان فاطمه 
الزهرا حاجی آباد، بستری هستند. یک بیمار 
هم توسط اورژانس 115 بررسی و به صورت 
سرپایی در محل خدمات پیش بیمارستانی 

دریافت کرده است.

اعلام نحوه ثبت نام میان پایه ها
ثبت نام مدارس از اول تیرماه 
آغاز شده است و والدین 
می توانند با مراجعه به پنجره 
واحد خدمات الکترونیک 
آموزش و پرورش به نشانی 
my.medu.ir نسبت به احراز 
محل سکونت خود اقدام کنند. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، والدین می توانند با 
مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی 
my.medu.ir ضمن احراز محل سکونت خود، لیست دانش آموزان را 

کنترل کنند و چنانچه نام فرزند آنها در لیست نبود، به مدرسه محل 
تحصیل دانش آموز اطلاع دهند. برای ثبت نام »میان پایه« یعنی کلیه 
پایه ها به جز مقطع اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه، در صورت 
عدم درخواست جابه جایی به مدرسه جدید، نیاز به اقدام دیگری 
نیست و ثبت نام دانش آموز به صورت خودکار انجام می شود. همچنین 
پیش ثبت نام پایه های اول و هفتم از طریق گزینه »پیش ثبت نام« در 
پنجره واحد آموزش و پرورش به نشانی my.medu.irدر حال انجام 

است و ثبت نام پایه دهم پس از اتمام هدایت تحصیلی آغاز می شود.

اعطای تسهیلات به کارآفرینان در شهر های جدید
مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
امید گفت: با هماهنگی وزارت 
راه و شهرسازی از مشاغلی که 
در قالب این مراکز اشتغال و 
کاریابی هستند و قرار است در 
شهر های جدید فعالیت کنند 

حمایت می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
نعمت الله رضایی، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: دولت از ابتدای امر دو موضوع را در دستور کار 
خود قرار داد که یکی از آن ها ایجاد سالانه یک میلیون فرصت شغلی و 
دیگری ایجاد سالیانه یک میلیون واحد مسکونی بود. وی افزود: طبیعی 
است که برخی از واحد های مسکونی در قالب شهر های جدید هستند که 
مردم در آنجا مستقر می شوند که خوشبختانه در شهر های جدید مراکزی 

تحت عنوان اشتغال و کاریابی در نظر گرفته شده است.

خبر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603062۷10006۷0 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه فیضی فرزند غلام در ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 
82/18 مترمربع قسمتی از پلاک 49  اصلی بخش 9  واقع در بلوار شهید 
آوینی ، آوینی 11 پلاک 6۷ که اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
متعلق به موقوفه اولادی صفوی پور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/3. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/4/18 م.الف95۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603062۷1000318 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدجواد  

نظافت یزدی فرزند محمد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 214/50 
مترمربع قسمتی از پلاک  65  اصلی بخش  9 واقع در  بلوار طبرسی خیابان 
المهدی 1۷ پلاک 291 خریداری از حسین علی سخاوتی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/4/3 م.الف889
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402603062۷1000540 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود صدیقی 
فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 153 مترمربع قسمتی 
از پلاک  باقیمانده ۷9  اصلی بخش 9  واقع در اسماعیل آباد ،  اشکذری 16 
میرزا دوستی 8  قطعه هفتم سمت راست خریداری از مالک رسمی بانو بی بی 
میمنت حبیب الله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/3/18. تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/4/3 م.الف 891
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  
14026030600800031۷ مورخ 1402/01/24 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلام رضا پهلوان فرزند اسدالله شماره ملی 
0931326133 شماره شناسنامه 449۷6  مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت  بانو کلثوم زاده عباس نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 20۷۷/0۷ مترمربع از پلاک 491  از فرعی از81  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 6 مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/4/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/18  م.الف935
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402603060120030۷۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم 
نخعی نژاد فرزند حسین بشماره شناسنامه 306  کد ملی 0902613936 
صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 15۷/1۷ 
مترمربع  ، از پلاک  ثبتی 1049  فرعی از 58  اصلی واقع در بخش 
3  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم اکرم نخعی 
نژاد محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/3                                                   
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012003081 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
محمدرضا  پورعلی فرزند احمد بشماره شناسنامه 13930 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 433/92 مترمربع از پلاک 
ثبتی1۷5۷  اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی آقای غلامحسین  پورعلی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/3/21. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/4/3 م.الف 323                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140260306006001360 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم محبوبه پاشائی 
فرزند محمد  به شماره شناسنامه 69۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت 212/2۷ 
مترمربع ) دویست و دوازده و بیست و هفت  مترمربع( قسمتی از اراضی 
بهارستان پلاکـ شماره205  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی عبدالسلام صنوبری 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 

نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/3/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/3
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 0885...1402 مورخه 1402/3/8 هیات  موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات  آقای محمد بخشی زاده در ششدانگ یک  قطعه زمین 
زراعی به مساحت 1166/15 مترمربع قسمتی از پلاک 342 فرعی از 38  
اصلی چهار برج  بخش 10 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  خراسان 
رضوی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/4/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/19 * م.الف96۷
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
881....1402 مورخه 1402/3/8 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
تصرفات   آقای موسی الرضا آریاز  فرزند محمد نسبت به ششدانگ اعیان 
یک باب  ساختمان به مساحت 125 مترمربع از پلاک شماره 42005 
فرعی از 4  اصلی واقع در بخش 9 مشهد از محل سند اجاره 45234 
مورخه 140/02/02 دفترخانه 81 مشهد تائید گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه محلی  خراسان رضوی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/4/19 * م.الف965 
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1402603062660001۷3 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سید علیرضا عدالتیان حسینی فرزند  سیدکریم به شماره 
شناسنامه69923 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب پارکینگ 
حمل و نقل وسایل سنگین به مساحت  5۷9۷/44 مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک 1152 فرعی از 230  اصلی بخش 5 مشهد واقع در نرسیده به 
ده غیبی جنب پرسی گاز خریداری از مالکین رسمی فرزانه هراتی و صدیقه  
نیرومند الفتی و امیر باقری ترشینه و فهیمه هراتی و علی اصغر هراتی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/4/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/18 م.الف 969
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه 
مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012003540 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هما تدین 
نبوی به شناسنامه شماره 53 کد ملی 0901094358 فرزند عباس در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۷498/34  متر مربع پلاک  
شماره 302۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حومه کاشمر خریداری 
از مالک رسمی آقای محمدکاظم حسینی یزدی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/3. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/4/18  م.الف326                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140260306006001285 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن چرمه 
چهارطاقی فرزند علی به شماره شناسنامه 8084 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 110 متر مربع ) صد 
وده مترمربع( قسمتی از پلاکـ  59 فرعی از اراضی چشمه اسحق پلاک 
102 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی محمد ناصری سیاه سنگی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/3. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/19 م.الف113
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


